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Europejscy naukowcy opracowali nową
technikę badania mechanizmu syntezy białek wirusów. Wyniki badań będą miały duży
wpływ na tworzenie nowej generacji leków przeciwwirusowych.

Norowirus, należący do rodziny małych wirusów RNA, jest główną przyczyną występowania
wirusowego zapalenia żołądka i jelit na świecie. Ostatnie badania wykazały wysoką śmiertelność
i zachorowalność wśród osób starszych i osób o obniżonej odporności, na przykład w trakcie
chemioterapii. Pomimo szeroko zakrojonych badań obecnie nie ma metod leczenia, które skutecznie
kontrolowałyby infekcje powodowane przez norowirusy.

Podczas infekcji wirusowej, mechanizmy komórki gospodarza są wykorzystywane do produkcji białek
wirusów potrzebnych do replikacji i rozprzestrzeniania się wirusa. Wirusy konkurują
z informacyjnymi RNA komórki gospodarza o maszynerię komórki. Obecnie niewiele jeszcze
wiadomo o tym procesie. Norowirus sprzyja produkcji białek wirusa dzięki interakcji czynników
komórkowych z białkiem wirusa zwanym VPg, które jest przyłączone do genomu RNA wirusa.

Celem finansowanego ze środków UE projektu INITIATING NOROVIRUS (Delineating the novel
mechanism of VPg dependent virus translation initiation) było opracowanie skutecznej metody
badania mechanizmów translacji białek w komórkach zakażonych wirusem. System odtwarzania
translacji in vitro u ssaków ułatwił zbadanie mechanizmów syntezy białek wirusa i pomógł
w identyfikacji białek komórkowych niezbędnych w tym procesie.

Naukowcy dokonali oczyszczenia czynników odpowiedzialnych za translację białek u ssaków oraz
podjednostek rybosomu, a następnie ocenili wpływ poszczególnych białek na translację zależną od
VPg. Opracowali również metody badań w kierunku określenia struktury obecnej w proksymalnym
regionie VPg odpowiedzialnym za jego interakcję z RNA wirusa. Zmapowanie interakcji pomiędzy
białkiem VPg i RNA pomoże stworzyć szczegółowy obraz ułożenia kompleksów translacyjnych wirusa.

Lepsze zrozumienie mechanizmów molekularnych wymaganych do syntezy białek zależnej od VPg
może pomóc naukowcom w określeniu różnic pomiędzy kanoniczną translacją komórkową a syntezą
białek wirusa. To z kolei będzie podstawą stworzenia nowych metod leczenia przeciwwirusowego.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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